



## روحانی: ایران در کنار دولت قانونی ترکیه بوده و خواهد ماند

رئیس جمهور، تلفنی با رجب طیب اردوغان گفت‌وگو کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور در تماس تلفنی با "رجب طیب اردوغان" همتای ترکیه ای خود کودتای نافرجام اخیر در ترکیه را محکوم کرد و گفت ما در کنار دولت قانونی و ملت ترکیه بوده و خواهیم ماند.

وی با اشاره به دفاع مردم ترکیه از دموکراسی و دولت منتخب خود در ترکیه اظهار داشت: خوشبختانه مردم ترکیه در جریان این کودتا، بلوغ سیاسی بالایی از خود نشان دادند و ثابت کردند که روش‌های زورمدارانه در منطقه ما جایگاهی ندارد.

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از بازگشت ثبات به کشور دوست و همسایه ایران، گفت: ما خوشحالیم که در سایه مدیریت خوب شما و مقاومت و ایستادگی مردم شریف ترکیه، امروز شاهد بازگشت ثبات در کشور دوست، ترکیه هستیم.

روحانی با بیان اینکه ما از اولین لحظات در برابر کودتا بی‌تفاوت نبوده و با حساسیت تحولات ترکیه را از نزدیک دنبال می‌کردیم، افزود: شنیدن پیام شما به مردم برای حضور در خیابان‌ها در ساعات اولیه بعد از کودتا، برای ما اطمینان بخش بود.

وی با اشاره به اهمیت جایگاه ترکیه برای جمهوری اسلامی ایران، تاکید کرد: آرامش و ثبات ترکیه موجب تقویت ثبات و آرامش کل منطقه خواهد شد و ما تردیدی نداریم که برخی از قدرت‌های بزرگ و همچنین تروریست‌ها نمی‌خواهند کشورهای اسلامی دارای ثبات باشند.

رئیس جمهور همچنین اظهار داشت: ما همانطور که برای ثبات و امنیت کشور خودمان تلاش می‌کنیم، وظیفه داریم برای ثبات و امنیت همسایگان و کشورهای اسلامی دوست نیز احساس مسئولیت کنیم.

وی اضافه کرد: این حادثه، آزمایشی برای شناسایی دوستان و دشمنان داخلی و خارجی شما بود.

رئیس جمهور همچنین ضرورت مبارزه مشترک همه کشورهای منطقه با تروریست‌ها را مورد تاکید قرار داد و گفت: همه ما باید دست در دست یکدیگر برای ثبات و آرامش منطقه، با تروریست‌ها مبارزه و منطقه را از شر این گروه‌ها آزاد سازیم.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه نیز با قدردانی از تماس تلفنی روحانی با اشاره به کشته شدن بیش از 200 نفر و مجروح شدن یک‌هزار و 500 نفر در جریان کودتای اخیر اظهار داشت: توپ و تانک‌ها ممکن است موجب شهادت گروهی شوند اما نمی‌توانند آرمان یک ملت را ساقط کنند.

وی افزود: در حال حاضر شرایط به حالت عادی بازگشته است اما نمی‌توانیم فکر کنیم همه چیز تمام شده است.

رئیس جمهوری ترکیه با تاکید بر اینکه امروز مصمم‌تر از گذشته به مسیر خودمان ادامه می‌دهیم، گفت: ما مصمم هستیم با همکاری ایران و روسیه برای حل و فصل مسائل منطقه دست در دست هم دهیم و بر تلاش‌هایمان برای بازگرداندن صلح و ثبات به منطقه بیافزاییم.